



**ESTADO DE MATO GROSSO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDOLÂNDIA**  
**COMISSÃO DE COMPRAS**  
**GESTÃO 2025/2028**



**MAPA DE RESULTADO FINAL**

PROCESSO ADMINISTRATIVO DE Nº. 435/2025.

DISPENSA DE LICITAÇÃO DE Nº 065/2025

**Objeto:** Aquisição de Ferramentas e Materiais de Consumo para atender as necessidades da Secretaria de Obras e Serviços Públicos.

**MODALIDADE:** Dispensa de Licitação, conforme: “Art. 75. É dispensável a licitação: II – para contratação que envolva valores inferiores a R\$ 50.000,00 (cinquenta mil reais), no caso de outros serviços e compras;

Considerando o Decreto Federal nº 12.343, de 30 de Dezembro de 2024 que dispõe sobre a atualização dos valores estabelecidos na Lei nº 14.133, 01 de Abril de 2021, para Contratação no Inciso II do Caput do Art. 75 o Valor de R\$ 62.725,59 (Sessenta e dois mil setecentos e vinte e cinco reais e cinquenta e nove centavos).

**EMPRESA VENCEDORA DOS ITENS LICITADOS: J. Gomes Comercio Exportação e Importação LTDA,**  
**CNPJ:13.358.113/0001-05, Endereço: Av. Marechal Rondon, nº 3728, Bairro: Centro, CEP: 76.980-082,**  
**Vilhena/RO.**

| Item | Código TCE | Und | Quant | Especificação                                                 | Marca      | Valor Unit. | Valor Total  |
|------|------------|-----|-------|---------------------------------------------------------------|------------|-------------|--------------|
| 01   | 260450-7   | PC  | 150   | CORREIA IND. AX-033 (13X890) - (AX-034) - AX-041 (13X075)     | TRANSPOWER | R\$ 30,00   | R\$ 4.500,00 |
| 02   | 151897-6   | MT  | 70    | MANG.COMBUSTIVEL C/LONA 06MM                                  | NDFLEX     | R\$ 9,00    | R\$ 630,00   |
| 03   | 124047-1   | MT  | 50    | MANG.COMBUSTIVEL C/LONA 07MM – 07MM                           | NDFLEX     | R\$ 10,00   | R\$ 500,00   |
| 04   | 276467-9   | MT  | 45    | MANG.COMBUSTIVEL C/LONA 08MM                                  | NDFLEX     | R\$ 11,00   | R\$ 495,00   |
| 05   | 93932-3    | MT  | 25    | MANG.COMBUSTIVEL LISA 04MM                                    | NDFLEX     | R\$ 6,50    | R\$ 162,50   |
| 06   | 167343-2   | MT  | 35    | MANG.COMBUSTIVEL LISA 05MM                                    | NDFLEX     | R\$ 7,00    | R\$ 245,00   |
| 07   | 154658-6   | MT  | 35    | MANG.COMBUSTIVEL LISA 06MM                                    | NDFLEX     | R\$ 9,00    | R\$ 315,00   |
| 08   | 115826-0   | MT  | 40    | MANG.COMBUSTIVEL LISA 07MM                                    | NDFLEX     | R\$ 10,00   | R\$ 400,00   |
| 09   | 98833-2    | MT  | 85    | MANGUEIRA AR/ÁGUA 1/2                                         | OLIPLAS    | R\$ 10,00   | R\$ 850,00   |
| 10   | 00085396   | MT  | 100   | MANGUEIRA AR/ÁGUA 3/8                                         | OLIPLAS    | R\$ 8,00    | R\$ 800,00   |
| 11   | 00023329   | MT  | 70    | MANGUEIRA AR/ÁGUA (300PSI/21BAR) 1/2                          | IBIRA      | R\$ 19,00   | R\$ 1.330,00 |
| 12   | 83728-8    | MT  | 60    | MANGUEIRA AR/ÁGUA (300PSI/21BAR) 3/8                          | IBIRA      | R\$ 15,00   | R\$ 900,00   |
| 13   | 00065369   | PC  | 12    | MANG ESPIRAL 12MM X 9MM 5MT PRETO/VER/AZUL 225PSI 40 A 90 ° C | DYNATECH   | R\$ 60,00   | R\$ 720,00   |
| 14   | 00078351   | PC  | 13    | DESENGRIPANTE AJAX 250ML                                      | AJAX       | R\$ 20,00   | R\$ 260,00   |
| 15   | 409109-4   | UND | 62    | GRAXEIRA COM. ANGUL 90° 3/8 24F/ C10MM                        | BREMEN     | R\$ 1,00    | R\$ 62,00    |
| 16   | 00077256   | UND | 80    | GRAXEIRA RETA ¼ 28F C1/4                                      | BREMEN     | R\$ 1,00    | R\$ 80,00    |
| 17   | 409109-4   | UND | 40    | GRAXEIRA RETA 3/8 24F C3/8                                    | BREMEN     | R\$ 1,00    | R\$ 40,00    |
| 18   | 93932-3    | MT  | 30    | MANG, HIDR.R14 3/4 CROMADA                                    | SUPRIR     | R\$ 275,00  | R\$ 8.250,00 |

Av. Joana Alves de oliveira, s/nº, Centro, Rondolândia-Mato Grosso-[www.rondolandia.mt.gov.br](http://www.rondolandia.mt.gov.br)  
Cep:78.338-000 - Tel: (66) 3542-1177



**ESTADO DE MATO GROSSO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDOLÂNDIA**  
**COMISSÃO DE COMPRAS**  
**GESTÃO 2025/2028**



|    |           |     |     |                                                            |                     |            |              |
|----|-----------|-----|-----|------------------------------------------------------------|---------------------|------------|--------------|
| 19 | 167343-2  | MT  | 45  | MANG.HIIDR. ABAST,<br>COMBUSTÍVEL 1 1525PSI<br>10-+110°C   | TRANSPOWER          | R\$ 85,00  | R\$ 3.825,00 |
| 20 | 00070553  | MT  | 40  | MANG.HIIDR. ABAST,<br>COMBUSTÍVEL 3/4 1525PSI<br>10-+110°C | TRANSPOWER          | R\$ 55,00  | R\$ 2.200,00 |
| 21 | 00070443  | MT  | 30  | MANGUEIRA HIDR.100R1<br>1/2 1TRAMA 2320PI-                 | TRANSPOWER          | R\$ 40,00  | R\$ 1.200,00 |
| 22 | 00072635  | MT  | 25  | MANGUEIRA HIDR.100R1<br>3/4 1 TRAMA                        | PROFLEX             | R\$ 78,00  | R\$ 1.950,00 |
| 23 | 00072632  | MT  | 20  | MANGUEIRA<br>HIDR.100R13/81TRAMA<br>2610PI-                | TRANSPOWER          | R\$ 35,00  | R\$ 700,00   |
| 24 | 00072634  | MT  | 20  | MANGUEIRA HIDR.<br>100R15/8 1TRAMA 1885                    | KORAX               | R\$ 60,00  | R\$ 1.200,00 |
| 25 | 00070508  | MT  | 05  | MANGUEIRA HIDR. 100R12<br>½ 4TRAMA 1885                    | KORAX               | R\$ 94,99  | R\$ 474,95   |
| 26 | 00072539  | MT  | 08  | MANGUEIRA HIDR. 100R12<br>1 1/4 4TRAMA                     | JASONFLEX           | R\$ 179,99 | R\$ 1.439,92 |
| 27 | 00072531  | MT  | 07  | MANGUEIRA HIDR. 100R12<br>3/8 4TRAMA 1885                  | PARKER-R9           | R\$ 75,00  | R\$ 525,00   |
| 28 | 00011165  | UND | 12  | CAPA ¾ - 03310                                             | ANDRETT             | R\$ 20,00  | R\$ 240,00   |
| 29 | 00011167  | UND | 20  | CAPA 5/8 R17- 00110                                        | ANDRETT             | R\$ 20,00  | R\$ 400,00   |
| 30 | 00011164  | UND | 08  | CAPA 1 R17- 00110                                          | ANDRETT             | R\$ 25,00  | R\$ 200,00   |
| 31 | 00011162  | UND | 20  | CAPA PRENS 1/4                                             | ANDRETT             | R\$ 20,00  | R\$ 400,00   |
| 32 | 315895-0  | UND | 02  | PLAINA DWT 1010W HB 03-<br>82 220V – HB C                  | DWT                 | R\$ 600,00 | R\$ 1.200,00 |
| 33 | 00013885  | KG  | 08  | CORDA VERDE 12MM                                           | VONDER              | R\$ 39,00  | R\$ 312,00   |
| 34 | 262422-2  | MT  | 50  | MANGUEIRA TRANCADA<br>AR 3/8-                              | IBIRA               | R\$ 8,00   | R\$ 400,00   |
| 35 | 167433-1  | MT  | 65  | MANGUEIRA TRANCADA<br>AR 5/16                              | IBIRA               | R\$ 8,00   | R\$ 520,00   |
| 36 | 258577-4  | MT  | 50  | MANGUEIRA GÁS<br>AMARELO 3/8                               | SUPRIR              | R\$ 12,00  | R\$ 600,00   |
| 37 | 00081014  | MT  | 15  | BURRO PRETO AZUL. 04T 3<br>1/2                             | TROPICAL            | R\$ 550,00 | R\$ 8.250,00 |
| 38 | 00081013  | MT  | 09  | BURRO PRETO AZUL. 03T 4<br>(75PSI)                         | TROPICAL            | R\$ 470,00 | R\$ 4.230,00 |
| 39 | 37662-0   | UND | 50  | DOBRADIÇA 55 C/CABEÇA<br>2.1/2                             | MERKEL              | R\$ 1,00   | R\$ 50,00    |
| 40 | 429157-3  | UND | 600 | BUCHA DE FIXAÇÃO Nº12<br>C/ ANEL                           | IV PLAST            | R\$ 1,00   | R\$ 600,00   |
| 41 | 404580-7  | UND | 100 | EMENDA PLÁSTICO 1/2                                        | BELFLIX             | R\$ 2,50   | R\$ 250,00   |
| 42 | 00012514  | UND | 50  | EMENDA PLÁSTICO 3/4                                        | BELFLIX             | R\$ 5,00   | R\$ 250,00   |
| 43 | 25575-0   | UND | 30  | DISCO DE CORTE 10 X<br>1/8X5/8                             | ITAMBE              | R\$ 8,00   | R\$ 240,00   |
| 44 | 00012513  | UND | 04  | DESEMPENADEIRA C/<br>ESPUMA 18X30                          | MAX<br>FERRAMENTAS  | R\$ 10,00  | R\$ 40,00    |
| 45 | 00065886  | UND | 04  | DESEMPENADEIRA/PLASTI<br>C 18X30 PRETA-LIS                 | MAX<br>FFERRAMENTAS | R\$ 8,00   | R\$ 32,00    |
| 46 | 00012388  | UND | 05  | CHAVE CANHAO 6MM                                           | METAL MATRIX        | R\$ 25,00  | R\$ 125,00   |
| 47 | 186232-4  | UND | 05  | CHAVE ALEN 22MM                                            | GEDORE              | R\$ 150,00 | R\$ 750,00   |
| 48 | 000890305 | UND | 06  | CHAVE ALEN 19MM                                            | GEDORE              | R\$ 60,00  | R\$ 360,00   |
| 49 | 97915-5   | UND | 06  | CHAVE ALEN LONGA                                           | GEDORE              | R\$ 40,00  | R\$ 240,00   |



**ESTADO DE MATO GROSSO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDOLÂNDIA**  
**COMISSÃO DE COMPRAS**  
**GESTÃO 2025/2028**



|                    |           |     |     |                                       |                       |          |                      |
|--------------------|-----------|-----|-----|---------------------------------------|-----------------------|----------|----------------------|
|                    |           |     |     | 12MM                                  |                       |          |                      |
| 50                 | 340484-6  | UND | 400 | LIXA DE MADEIRA (MADEIRA)100          | CARBORUNDUM ABRASIVOS | R\$ 2,50 | R\$ 1.000,00         |
| 51                 | 391418-6  | UND | 200 | LIXA DE MADEIRA (MADEIRA)150          | CARBORUNDUM ABRASIVOS | R\$ 2,50 | R\$ 500,00           |
| 52                 | 38449-6   | UND | 150 | LIXA DE MADEIRA (MADEIRA)180          | CARBORUNDUM ABRASIVOS | R\$ 2,50 | R\$ 375,00           |
| 53                 | 338568-6  | UND | 200 | LIXA DE MADEIRA (MADEIRA)80           | CARBORUNDUM ABRASIVOS | R\$ 2,50 | R\$ 500,00           |
| 54                 | 344762-6  | UND | 100 | LIXA DE MADEIRA (MADEIRA)120          | CARBORUNDUM ABRASIVOS | R\$ 2,50 | R\$ 250,00           |
| 55                 | 00017262  | UND | 50  | LIXA/ FERRO 100                       | ALCAR                 | R\$ 2,45 | R\$ 122,50           |
| 56                 | 21772-7   | UND | 50  | LIXA/ FERRO 80                        | ALCAR                 | R\$ 3,00 | R\$ 150,00           |
| 57                 | 00076339  | UND | 100 | LIXA DAGUA 320                        | ALCAR                 | R\$ 2,45 | R\$ 245,00           |
| 58                 | 146946-6  | MT  | 100 | CONDUITE AMARELO 1/2                  | TIGRE                 | R\$ 1,00 | R\$ 100,00           |
| 59                 | 000890115 | UND | 24  | CAPACETE DE SEGURANÇA-BRANCO          | PLASTCOR              | R\$ 7,00 | R\$ 168,00           |
| 60                 | 253119-4  | UND | 24  | CAPACETE DE SEGURANÇA-LARANJA-AMARELO | PLASTCOR              | R\$ 7,00 | R\$ 168,00           |
| <b>Valor Total</b> |           |     |     |                                       |                       |          | <b>R\$ 57.321,87</b> |

**Obs:** O valor constante acima de cada item é o valor final proposto pela empresa participante, onde a mesma teve sua Habilitação no certame confirmada, conforme Ata Circunstanciada constantes nos autos do Processo 435/2025, onde serão adjudicado/homologados a seu favor os itens acima descritos.

**Valor Global de R\$ 57.321,87 (Cinquenta e sete mil trezentos e vinte e um reais e oitenta e sete centavos).**

Rondolândia – MT, 05 de novembro de 2025.

Keila Taiani Nascimento Freire  
Agente de Contratação